



ประกาศเทศบาลตำบลคลองขุด
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเขาจีน ๙ หมู่ที่ ๑ ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล
จังหวัดสตูล โดยวิธีคัดเลือก

ด้วยเทศบาลตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเขาจีน ๙ หมู่ที่ ๑ ขนาดถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลคลองขุด

ในการปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งกรมบัญชีกลางกำหนดไว้ดังนี้ หน่วยงานของรัฐที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเขาจีน ๙ หมู่ที่ ๑ ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๑,๖๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ถนนเขาจีน ๙ หมู่ที่ ๑ ขนาดถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลคลองขุด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๐๕,๕๗๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างถนน คสล. ถนนเขาจีน ๙ หมู่ที่ ๑ ขนาดถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลคลองขุดกำหนด
 - ๖.๑ แบบสรุปผลราคาค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางจินตารักษ์ โชติรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอำพล เพชรสง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๗.๓ ว่าที่ร้อยตรีวิริยยุทธ บุญช่วย ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุนทร พรหมเมศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลคลองขุด



สำนักงานเทศบาลตำบลคลองขุด
กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประเมินราคางานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร

สาย ถนนเขาจีน9 หมู่ที่ 1 ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

ระยะทาง 0.240 กิโลเมตร

ราคางบประมาณ 705,570.00 บาท

สรุปผลราคาก่อสร้าง

กองช่างเทศบาลตำบลคลอง

- 1.ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลคลองขุด สำนักงานเทศบาลตำบลคลองขุด
- 2.ประเภทงานโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร
- 3.สถานที่ก่อสร้าง ถนนเขาจีน 9 หมู่ที่ 1 ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
- 4.ประมาณราคาการเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566
- 5.รายละเอียดของราคากลางงานก่อสร้าง ตามเอกสาร " ก "

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
		หน่วย	จำนวน		
1	Clearing And Grubbing	ตร.ม.	480.00	2.25	1,080
2	งานชุดหรือผิวทาง AC เล็มพร้อมบดทับ	ตร.ม.	960.00	16.25	15,600
3	Earth Excavation (งานดินตัด)	ลบ.ม.	625.93	92.50	57,890
4	Crushed Rock Leveling Course (งานหินคลุกปิดขอบถนน)	ลบ.ม.(หลาย)	12.00	715.25	8,583
5	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 cm.	เมตร	240.00	2,285.00	548,400
6	Expansion Joint	เมตร	16.00	211.75	3,388
7	Contraction Joint	เมตร	76.00	156.50	11,896
8	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 ขนาด 1.00 เมตร	เมตร	8.00	3,561.00	28,488
9	ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	1.00	4,860.50	4,860
10	ป้ายจราจรแบบ บ3 ถึง บ36	ชุด	1.00	2,921.75	2,921
11	ป้ายจราจรแบบ ค14,ค75	ชุด	1.00	3,185.00	3,185
12	งานติดตั้งจราจรสี่เทอร์โม	ตร.ม.	48.00	401.50	19,272
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด					705,571
Factor F (ฝนตกชุก 1) = 1.3848 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงาน 0.00% คิดเพียง					705,571

พื้นที่รวมทั้งโครงการ 960.00 ตารางเมตร เฉลี่ย ตร.ม ละ 734.97 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างและยึดถือราคานี้เป็นราคากลางในการกำหนดราคากลาง
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจินตาทัก โชติรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอำพล เพชรสง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร.ด.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(วิรุทธ บุญช่วย)

นายช่างโยธาอาวุโส

"เอกสาร"

รายละเอียดการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร

ระหว่าง กม. 0+000 กม. ถึง 0+240 กม. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ถนนเจริญ 9 หมู่ที่ 1 ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

(นำนัดเขียนที่ 13-พ.ย.-23)

ปริมาณงาน 960.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้าง		ค่าจ้าง		ค่าจ้าง	เป็นเงิน
		หน่วย	จำนวน	ค่าจ้างต่อหน่วย	ค่าจ้างรวม	ค่าจ้างต่อหน่วย	ค่าจ้างรวม		
1	Clearing And Grubbing	ตร.ม.	480.00	1.79	859.20	1.3848	2.48	2.25	1,080.00
2	งานปูผิวทาง AC เดิมพร้อมบดทับ	ตร.ม.	960.00	11.80	11,328.00	1.3848	16.34	16.25	15,600.00
3	Earth Excavation (งานดินตัด)	ลบ.ม.	625.93	66.83	41,830.90	1.3848	92.55	92.50	57,898.53
4	Crushed Rock Leveling Course (งานหินคลุกปิดขอบถนน)	ลบ.ม.(พลา)	12.00	516.59	6,199.08	1.3848	715.37	715.25	8,583.00
5	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 cm.	เมตร	240.00	1,650.13	396,031.20	1.3848	2,285.10	2,285.00	548,400.00
6	Expansion Joint	เมตร	16.00	152.98	2,447.68	1.3848	211.85	211.75	3,388.00
7	Contraction Joint	เมตร	76.00	113.02	8,589.52	1.3848	156.51	156.50	11,894.00
8	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก นอก.ชั้น 3 ขนาด 1.00 เมตร	เมตร	8.00	2,571.65	20,573.20	1.3848	3,561.22	3,561.00	28,488.00
9	ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	1.00	3,510.00	3,510.00	1.3848	4,860.65	4,860.50	4,860.50
10	ป้ายจราจรแบบ บ3 ถึง บ36	ชุด	1.00	2,110.00	2,110.00	1.3848	2,921.93	2,921.75	2,921.75
11	ป้ายจราจรแบบ บ14, บ75	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	1.3848	3,185.04	3,185.00	3,185.00
12	งานติดตั้งจราจรที่เทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	48.00	290.00	13,920.00	1.3848	401.59	401.50	19,272.00
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งหมด					509,698.78			รวมค่าจ้างทั้งหมด	705,570.78
								ปรับยอด	0.00
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	705,570.78

(ค่า F สำหรับ MLR 7 % VAT 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	เงินประกันผลงาน 0 %	ADT.	Factor F ผสมชุด 1	Factor F งานทาง
ค่า F สำหรับงานทาง (ล้านบาท)	1.3848		1.3848	1.3848
FACTOR F งานทาง				

(นางจินตนาภัค โชติรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอภิชาติ เพชรสูง)
หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ว่าที่ ร.ต. (วิญญูช่วย)
นายช่างโยธาอาวุโส